ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2024 года                                                                     город Новопавловск

             Мировой судья судебного участка № 1  Кировского района Ставропольского края Шевелева С.Н.,
		с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении  ****,
            рассмотрев в помещении мирового суда дело об административном правонарушении в отношении ***, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.25 ч.1  КоАП РФ,

                  УСТАНОВИЛ:

Из протокола об административном правонарушении 26 АВ № 0578307составленного командиром отделения ОВ ППСП ОП ст. Зольской ОМВД России «Кировский»Куншиным В.Ю. следует, что 4 мая 2024 года в 15 часов 30 минуту **** не уплатил наложенный на него штраф 19 февраля2024 г. в размере 690 рублей за правонарушение по ст.20.20 ч.1 КоАП РФ, что предусматривает административную ответственность ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.
Лицо в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении   **** вину  в совершенном правонарушении признал и  пояснил, что штраф не оплатил, так как не было денег.
        Судом установлено, что согласно постановления составленного начальника ОП ст. Зольской ОМВД России по Кировскому ГО о наложении административного штрафа от 19 февраля 2024 года,  **** был подвергнут административному штрафу по ст.20.20 ч.1 КоАП РФ  в размере 690 рублей и он письменно был предупрежден о том, что административный штраф им должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срок отсрочки или  срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ, а также предупрежден о том, что неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, обязательных работ сроком до пятидесяти часов либо административный арест на срок до 15 суток. Вышеуказанное постановление вступило  в законную силу 1 марта 2024 г. В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф   **** должен быть уплачен  не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, т.е. до  1 мая 2024 г. Однако, штраф им до настоящего времени не оплачен.
          Таким образом, приведенные в совокупности доказательства показывают, что   **** совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в установленный законом срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельством, смягчающим административную  ответственность**** является его  раскаяние и признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность  ****, является повторное совершение однородного правонарушения, так как он ранее привлекался к административной ответственности за аналогичные правонарушения.
С учетом исследованных обстоятельств дела, учитывая степень и характер совершенного правонарушения, личности правонарушителя, наличие обстоятельств смягчающих и обстоятельств отягчающих административную ответственность,  мировой судья приходит к выводу о назначении  **** наказания в виде  административного ареста, считая  чрезмерно мягким назначение наказания в виде административного штрафа и обязательных работ для данного правонарушителя.
	На основании выше изложенного и руководствуясь ст.20.25 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
*** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.25 ч.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ  и  подвергнуть его административному наказанию в виде  административного  ареста сроком на 1 (одни) сутки.
 Взять   **** под стражу немедленно в зале суда.
Срок наказания исчислять с момента взятия его под стражу, т.е. с 10 часов 50 минут  11 мая 2024 года.
	Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 1 Кировского района Ставропольского края.

   Мировой судья                                                                 С.Н. Шевелева